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A
Acanthis flavirostris Berghänfling 

104, 107
Accipiter gentilis Habicht 12, 32, 43, 

45, 49, 52, 56, 65, 66, 69, 70, 71, 
72, 83, 89, 90

Accipiter nisus Sperber 104, 107
Acrocephalus arundinaceus 

Drosselrohrsänger 129
Acrocephalus paludicola 

Seggenrohrsänger 129–135
Acrocephalus rodericanus Rodrigues-

Rohrsänger Heft 2 III
Acrocephalus schoenobaenus 

Schilfrohrsänger 129, 130, 132, 133
Acrocephalus scirpaceus 

Teichrohrsänger 129, 132, 133
Aegithalos caudatus Schwanzmeise 

104
Aegolius funereus Raufußkauz 161, 

207
Alauda arvensis Feldlerche Heft 1 II, 

99, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 
109, 110, 111, 155, 162, 163, 164, 
165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 
172, 175, 176, 177

Alcedo atthis Eisvogel 253, Heft 4 I
Alexandersittich Psittacula eupatria 

Heft 1 II
Alpenschneehuhn Lagopus lagopus 

226
Anser albifrons Blässgans/Blessgans 

182, 194, 242
Anser anser f. domestica Hausgans 

242
Anser caerulescens Schneegans 246
Anser cygnoides Schwanengans 246
Anser fabalis Saatgans Heft 4 II
Anthus campestris Brachpieper 155, 

156, 161, 165, 166, 167, 168, 170, 
172, 174

Anthus cervinus Rotkehlpieper 104
Anthus pratensis Wiesenpieper 103, 

104, 105, 107, 176
Anthus trivialis Baumpieper 103, 

104, 168
Aquila chrysaetos Steinadler 249
Aquila pomarina Schreiadler 201, 202
Ardea cinerea Graureiher 238, 253, 

254, 255

Asio flammeus Sumpfohreule 104, 
206, 207, 210

Athene noctua Steinkauz 107, 207, 
210

Auerhuhn Tetrao urogallus 3–18, 
19–28, 29–41, 43–54, 55, 56, 57, 
58, 59, 61, 65–74, 75–82, 83–91, 
245

Austernfischer Haematopus 
ostralegus Heft 1 III, 103, 105, 119, 
122

Aythya fuligula Reiherente Heft 1 
V, VII

B
Bachstelze Motacilla alba 104, 107, 

155, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 
168, 169, 170, 172, 175, 176, 177

Bartgeier Gypaetus barbatus 11
Bartmeise Panurus biarmicus 129
Baumfalke Falco subbuteo 161
Baumpieper Anthus trivialis 103, 

104, 168
Beifußhuhn Centrocercus 

urophasianus 12, 14
Bekassine Gallinago gallinago 104, 107
Bergfink Fringilla montifringilla 104
Berghänfling Acanthis flavirostris 

104, 107
Beutelmeise Remiz pendulinus 129
Birkhuhn Tetrao tetrix 49, 55, 56, 57, 

58, 59, 60, 61, 71, Heft 1 IV, 245
Blässgans / Blessgans Anser albifrons 

182, 194, 242
Blaukehlchen Luscinia svecica 129, 

133
Blaumeise Parus caeruleus Heft 1 V, 

104, 221
Blauracke Coracias garrulus 264
Bluthänfling Carduelis cannabina 

103, 104, 105, 107, 155, 161, 162, 
163, 164, 165, 167, 168, 169, 174, 
175, 176, 177

Bonasa umbellus Kragenhuhn 48, 49
Botaurus stellaris Rohrdommel 246
Brachpieper Anthus campestris 155, 

156, 161, 165, 166, 167, 168, 170, 
172, 174

Brandgans Tadorna tadorna 119, 
120, Heft 4 II

Brandseeschwalbe Sterna 
sandvicensis 119

Branta bernicla Ringelgans 241, 242, 
243

Branta leucopsis Weißwangengans 
120, 124, 241, 242

Braunkehlchen Saxicola rubetra 103, 
104, 105, 107, 110, 155, 161, 162, 
163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 
170, 171, 174, 176, 177

Braunkopf-Kuhstärling Molothrus 
ater Heft 4 III

Bubo bubo Uhu 11, 61, 149–151, 
219, 226, 249

Bubulcus ibis Kuhreiher Heft 1 II
Bucephala clangula Schellente Heft 1 

V, VII, 263, 264
Buchfink Fringilla coelebs 104, 107, 

Heft 3 III, Heft 4 IV
Buntspecht Dendrocopos major 144, 

145
Burhinus oedicnemus Triel 264
Buteo buteo Mäusebussard 56, 99, 

104, 105, 107, 111, Heft 3 IV
Buteo lagopus Raufußbussard 104, 

107

C
Cairina moschata Moschusente 249
Calcarius lapponicus Spornammer 

Heft 1 III
Calidris acuminata Spitzschwanz-

Strandläufer Heft 4 III
Calidris subminuta Langzehen-

Strandläufer Heft 4 III
Caprimulgus europaeus 

Ziegenmelker 155, 156, 161, 164, 
165, 166, 167, 170, 172, 176

Carduelis cannabina Bluthänfling 
103, 104, 105, 107, 155, 161, 162, 
163, 164, 165, 167, 168, 169, 174, 
175, 176, 177

Carduelis carduelis Stieglitz Heft 1 V, 
104, 107

Carduelis chloris Grünfink 104, 107, 
108

Carduelis spinus Erlenzeisig 104
Casmerodius albus Silberreiher 253
Cecropis daurica Rötelschwalbe Heft 

1 III
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Centrocercus urophasianus 
Beifußhuhn 12, 14

Charadrius dubius Flussregenpfeifer 
103, 164, 168, 172, 174

Charadrius hiaticula 
Sandregenpfeifer 103

Ciconia nigra Schwarzstorch 61, 253
Cinclus cinclus Wasseramsel 246
Circus aeruginosus Rohrweihe 104, 107
Circus cyaneus Kornweihe 104, 107, 

Heft 4 II
Circus macrourus Steppenweihe Heft 

4 IV
Clamator glandarius Häherkuckuck 

Heft 1 III
Coccothraustes coccothraustes 

Kernbeißer 138
Coloeus monedula Dohle 263, 264
Columba oenas Hohltaube 263
Columba palumbus Ringeltaube 104, 

107, 220, 221
Coracias garrulus Blauracke 264
Corvus corax Kolkrabe 56, 104, 249
Corvus corone Rabenkrähe 104, 107
Coturnix coturnix Wachtel 102, 103, 

104, 105, 110, 164, 176, 245
Crex crex Wachtelkönig 102
Cuculus canorus Kuckuck 264, Heft 

4 II
Cygnus bewickii Zwergschwan 181, 

190, 194
Cygnus cygnus Singschwan 181–197
Cygnus olor Höckerschwan 194

D
Dendrocopos leucotos 

Weißrückenspecht 143–147
Dendrocopos major Buntspecht 144, 

145
Dendrocopos medius Mittelspecht 144
Dohle Coloeus monedula 263, 264
Dorngrasmücke Sylvia communis 

103, 105
Dreizehenspecht Picoides tridactylus 

144, 146
Drosselrohrsänger Acrocephalus 

arundinaceus 129
Dryobates minor Kleinspecht 144, 

145, 146
Dryocopus martius Schwarzspecht 

161, 166, 167, 224

E
Ectopistes migratorius Wandertaube 

Heft 3 IV

Egretta garzetta Seidenreiher Heft 
1 II

Eichelhäher Garrulus glandarius 56
Eisvogel Alcedo atthis 253, Heft 4 I
Emberiza aureola Weidenammer 

Heft 2 II, III
Emberiza calandra Grauammer 100, 

104, 106, 107, 110, 162, 164, 168, 
174, 176, 177

Emberiza citrinella Goldammer 103, 
104, 105, 107, 163, 164, 165, 167, 
168, 169, 170, 172, 174, 175, 177, 
221

Emberiza hortulana Ortolan 100, 
106, 107, 110, Heft 4 II

Emberiza schoeniclus Rohrammer 
103, 104, 105, 107, 129

Eremophila alpestris Ohrenlerche 
Heft 4 II

Erithacus rubecula Rotkehlchen 104, 
Heft 3 III, IV

Erlenzeisig Carduelis spinus 104

F
Falco peregrinus Wanderfalke 107, 

137–141
Falco subbuteo Baumfalke 161
Falco tinnunculus Turmfalke 99, 104, 

105, 107, 111
Falco vespertinus Rotfußfalke Heft 

3 III
Feldlerche Alauda arvensis Heft 1 II, 

99, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 
109, 110, 111, 155, 162, 163, 164, 
165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 
172, 175, 176, 177

Feldschwirl Locustella naevia 102, 
129, 133, 176

Feldsperling Passer montanus 104, 
107

Ficedula hypoleuca Trauerschnäpper 
Heft 4 II

Fischadler Pandion haliaetus 249
Flussregenpfeifer Charadrius dubius 

103, 164, 168, 172, 174
Flussseeschwalbe Sterna hirundo 119
Foudia flavican Rodriguezweber 

Heft 2 III
Fringilla coelebs Buchfink 104, 107, 

Heft 3 III, Heft 4 IV
Fringilla montifringilla Bergfink 104

G
Galerida cristata Haubenlerche 172, 

175, 176

Gallinago gallinago Bekassine 104, 
107

Gänsesäger Mergus merganser Heft 1 
V, VII, 252

Garrulus glandarius Eichelhäher 56
Gavia arctica Prachttaucher 245
Gavia stellata Sterntaucher Heft 2 I, 

Heft 4 II
Gimpel Pyrrhula pyrrhula Heft 1 V, 

221
Goldammer Emberiza citrinella 103, 

104, 105, 107, 163, 164, 165, 167, 
168, 169, 170, 172, 174, 175, 177, 
221

Goldregenpfeifer Pluvialis apricaria 
105, 107

Grauammer Emberiza calandra 100, 
104, 106, 107, 110, 162, 164, 168, 
174, 176, 177

Graureiher Ardea cinerea 238, 253, 
254, 255

Großer Brachvogel Numenius 
arquata Heft 1 III, 105, 107

Grünfink Carduelis chloris 104, 107, 
108

Grünschenkel Tringa nebularia Heft 
1 III

Grünspecht Picus viridis Heft 3 IV
Grus grus Kranich Heft 1 III, VIII, 

Heft 3 II, III, 245, 246
Gypaetus barbatus Bartgeier 11

H
Habicht Accipiter gentilis 12, 32, 43, 

45, 49, 52, 56, 65, 66, 69, 70, 71, 
72, 83, 89, 90

Habichtskauz Strix uralensis 11, 209, 
210, 211, 226

Haematopus ostralegus 
Austernfischer Heft 1 III, 103, 105, 
119, 122

Häherkuckuck Clamator glandarius 
Heft 1 III

Haliaeetus albicilla Seeadler 59, 138, 
249

Halsbandsittich Psittacula krameri 
236

Haselhuhn Tetrastes bonasia 71, 226, 
245

Haubenlerche Galerida cristata 172, 
175, 176

Haubentaucher Podiceps cristatus 
Heft 1 II

Hausgans Anser anser f. domestica 
242
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Hausrotschwanz Phoenicurus 
ochruros Heft 4 III, 155, 162, 163, 
164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 
172, 175, 176, 177

Haussperling Passer domesticus 104, 
107

Heckenbraunelle Prunella modularis 
104, 107

Heidelerche Lullula arborea 99, 100, 
103, 104, 105, 106, 107, 111, 155, 
161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 
168, 170, 171, 172, 175, 176, 177

Heiliger Ibis Threskiornis aethiopicus 
Heft 3 IV

Heringsmöwe Larus fuscus 115, 118, 
119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 
126

Hirundo rustica Rauchschwalbe 129, 
143

Höckerschwan Cygnus olor 194
Hohltaube Columba oenas 263
Hydrocoloeus minutus Zwergmöwe 

Heft 2 I

J
Jagdfasan Phasianus colchicus 56, 69, 

Heft 1 III, 103, 104, 105, 107
Jynx torquilla Wendehals 166, 167, 

168

K
Kernbeißer Coccothraustes 

coccothraustes 138
Kiebitz Vanellus vanellus Heft 1 V, 

103, 105, 107, Heft 4 II
Klappergrasmücke Sylvia curruca 

104
Kleiber Sitta europaea 263–264
Kleinspecht Dryobates minor 144, 

145, 146
Kohlmeise Parus major 104
Kolkrabe Corvus corax 56, 104, 249
Kormoran Phalacrocorax carbo Heft 

1 VI, 119, 120, 124, 233–261
Kornweihe Circus cyaneus 104, 107, 

Heft 4 II
Kragenhuhn Bonasa umbellus 48, 49
Krähenscharbe Phalacrocorax 

aristotelis 251, 252
Kranich Grus grus Heft 1 III, VIII, 

Heft 3 II, III, 245, 246
Krauskopfpelikan Pelecanus crispus 

237
Kronenlaubsänger Phylloscopus 

coronatus Heft 4 III

Kuckuck Cuculus canorus 264, Heft 
4 II

Kuhreiher Bubulcus ibis Heft 1 II
Küstenseeschwalbe Sterna 

paradisaea 119

L
Lachmöwe Larus ridibundus Heft 1 

III, 118, 119, 120, 123
Lagopus lagopus Alpenschneehuhn 

226
Langzehen-Strandläufer Calidris 

subminuta Heft 4 III
Lanius collurio Neuntöter 103, 107, 

110, 155, 161, 164, 165, 166, 167, 
168, 170, 171, 172, 176

Lanius excubitor Raubwürger 104, 
107, 108, 166, 167, 168, 172, 174, 
177

Larus argentatus Silbermöwe 115, 
118, 119, 120, 121, 123, 124, 125, 
126

Larus canus Sturmmöwe 118, 119, 
120

Larus fuscus Heringsmöwe 115, 118, 
119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 
126

Larus glaucoides Polarmöwe Heft 4 
III, IV

Larus ridibundus Lachmöwe Heft 1 
III, 118, 119, 120, 123

Larus thayeri Thayermöwe Heft 4 IV
Limosa limosa Uferschnepfe 107
Locustella luscinioides Rohrschwirl 

129, 133
Locustella naevia Feldschwirl 102, 

129, 133, 176
Löffler Platalea leucorodia 119, 120, 

124, 253
Lullula arborea Heidelerche 99, 100, 

103, 104, 105, 106, 107, 111, 155, 
161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 
168, 170, 171, 172, 175, 176, 177

Luscinia svecica Blaukehlchen 129, 
133

Lymnocryptes minimus 
Zwergschnepfe 104

M
Mäusebussard Buteo buteo 56, 99, 

104, 105, 107, 111, Heft 3 IV
Melanitta fusca Samtente Heft 4 II
Melanitta nigra Trauerente Heft 2 I
Mergus merganser Gänsesäger Heft 1 

V, VII, 252

Middendorff-Laubsänger 
Phylloscopus plumbeitarsus Heft 
4 III

Milvus milvus Rotmilan 56, 104, 107, 
Heft 2 IV, 161, Heft 3 I

Mittelspecht Dendrocopos medius 
144

Molothrus ater Braunkopf-
Kuhstärling Heft 4 III

Moschusente Cairina moschata 249
Motacilla alba Bachstelze 104, 107, 

155, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 
168, 169, 170, 172, 175, 176, 177

Motacilla flava Wiesenschafstelze 99, 
103, 104, 105, 106, 107, 111, 129

N
Nachtreiher Nycticorax nycticorax 

253
Neuntöter Lanius collurio 103, 107, 

110, 155, 161, 164, 165, 166, 167, 
168, 170, 171, 172, 176

Numenius arquata Großer 
Brachvogel Heft 1 III, 105, 107

Nycticorax nycticorax Nachtreiher 
253

O
Oenanthe oenanthe Steinschmätzer 

104, 107, 155, 156, 161, 162, 163, 
164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 
171, 172, 175, 176, 177

Ohrenlerche Eremophila alpestris 
Heft 4 II

Orientturteltaube Streptopelia 
orientalis Heft 4 IV

Ortolan Emberiza hortulana 100, 
106, 107, 110, Heft 4 II

P
Pandion haliaetus Fischadler 249
Panurus biarmicus Bartmeise 129
Parus caeruleus Blaumeise Heft 1 V, 

104, 221
Parus major Kohlmeise 104
Parus palustris Sumpfmeise 104
Passer domesticus Haussperling 104, 

107
Passer montanus Feldsperling 104, 

107
Pelecanus crispus Krauskopfpelikan 

237
Perdix perdix Rebhuhn 56, 69, 100, 

102, 106, 107, 110, 176, 245
Pernis apivorus Wespenbussard 161
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Phalacrocorax aristotelis 
Krähenscharbe 251, 252

Phalacrocorax carbo Kormoran Heft 
1 VI, 119, 120, 124, 233–261

Phasianus colchicus Jagdfasan 56, 69, 
Heft 1 III, 103, 104, 105, 107

Phoebastria nigripes 
Schwarzfußalbatros Heft 2 III

Phoenicurus ochruros 
Hausrotschwanz Heft 4 III , 155, 
162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 
169, 170, 172, 175, 176, 177

Phylloscopus coronatus 
Kronenlaubsänger Heft 4 III

Phylloscopus plumbeitarsus 
Middendorff-Laubsänger Heft 4 
III

Picoides tridactylus Dreizehenspecht 
144, 146

Picus viridis Grünspecht Heft 3 IV
Platalea leucorodia Löffler 119, 120, 

124, 253
Pluvialis apricaria Goldregenpfeifer 

105, 107
Podiceps cristatus Haubentaucher 

Heft 1 II
Polarmöwe Larus glaucoides Heft 4 

III, IV
Prachttaucher Gavia arctica 245
Präriehuhn Tympanchus cupido 48, 

49
Prunella atrogularis 

Schwarzkehlbraunelle Heft 4 IV
Prunella modularis Heckenbraunelle 

104, 107
Psittacula eupatria Alexandersittich 

Heft 1 II
Psittacula krameri Halsbandsittich 

236
Pyrrhula pyrrhula Gimpel Heft 1 V, 

221

R
Rabenkrähe Corvus corone 104, 107
Raubwürger Lanius excubitor 104, 

107, 108, 166, 167, 168, 172, 174, 
177

Rauchschwalbe Hirundo rustica 129, 
143

Raufußbussard Buteo lagopus 104, 
107

Raufußkauz Aegolius funereus 161, 
207

Rebhuhn Perdix perdix 56, 69, 100, 
102, 106, 107, 110, 176, 245

Regulus ignicapillus 
Sommergoldhähnchen Heft 4 V

Reiherente Aythya fuligula Heft 1 
V, VII

Remiz pendulinus Beutelmeise 129
Ringdrossel Turdus torquatus Heft 1 III
Ringelgans Branta bernicla 241, 242, 

243
Ringeltaube Columba palumbus 104, 

107, 220, 221
Rodrigues-Rohrsänger Acrocephalus 

rodericanus Heft 2 III
Rodriguezweber Foudia flavican 

Heft 2 III
Rohrammer Emberiza schoeniclus 

103, 104, 105, 107, 129
Rohrdommel Botaurus stellaris 246
Rohrschwirl Locustella luscinioides 

129, 133
Rohrweihe Circus aeruginosus 104, 

107
Rötelschwalbe Cecropis daurica Heft 

1 III
Rotfußfalke Falco vespertinus Heft 

3 III
Rotkehlchen Erithacus rubecula 104, 

Heft 3 III, IV
Rotkehlpieper Anthus cervinus 104
Rotmilan Milvus milvus 56, 104, 107, 

Heft 2 IV, 161, Heft 3 I
Rotschenkel Tringa totanus 119, 122, 

Heft 4 II

S
Saatgans Anser fabalis Heft 4 II
Samtente Melanitta fusca Heft 4 II
Sandregenpfeifer Charadrius 

hiaticula 103
Sarothrura ayresi Spiegelralle Heft 2 II
Saxicola rubetra Braunkehlchen 103, 

104, 105, 107, 110, 155, 161, 162, 
163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 
170, 171, 174, 176, 177

Saxicola rubicola Schwarzkehlchen 
104, 163, 164, 165, 168, 177

Schellente Bucephala clangula Heft 1 
V, VII, 263, 264

Schilfrohrsänger Acrocephalus 
schoenobaenus 129, 130, 132, 133

Schleiereule Tyto alba 149–151
Schneegans Anser caerulescens 246
Schreiadler Aquila pomarina 201, 202
Schwanengans Anser cygnoides 246
Schwanzmeise Aegithalos caudatus 

104

Schwarzbrauenalbatros Thalassarche 
melanophris Heft 2 III

Schwarzfußalbatros Phoebastria 
nigripes Heft 2 III

Schwarzkehlbraunelle Prunella 
atrogularis Heft 4 IV

Schwarzkehlchen Saxicola rubicola 
104, 163, 164, 165, 168, 177

Schwarzspecht Dryocopus martius 
161, 166, 167, 224

Schwarzstorch Ciconia nigra 61, 253
Scolopax rusticola Waldschnepfe 

167, 172, 221
Seeadler Haliaeetus albicilla 59, 138, 

249
Seggenrohrsänger Acrocephalus 

paludicola 129–135
Seidenreiher Egretta garzetta Heft 1 II
Silbermöwe Larus argentatus 115, 

118, 119, 120, 121, 123, 124, 125, 
126

Silberreiher Casmerodius albus 253
Singschwan Cygnus cygnus 181–197
Sitta europaea Kleiber 263–264
Sommergoldhähnchen Regulus 

ignicapillus Heft 4 V
Sperber Accipiter nisus 104, 107
Sperbereule Surnia ulula 203–232, 

Heft 4 V
Sperbergrasmücke Sylvia nisoria 

161, 176
Spiegelralle Sarothrura ayresi Heft 

2 II
Spitzschwanz-Strandläufer Calidris 

acuminata Heft 4 III
Spornammer Calcarius lapponicus 

Heft 1 III
Star Sturnus vulgaris 105, 107, 170, 

221, 245, 264
Steinadler Aquila chrysaetos 249
Steinkauz Athene noctua 107, 207, 

210
Steinschmätzer Oenanthe oenanthe 

104, 107, 155, 156, 161, 162, 163, 
164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 
171, 172, 175, 176, 177

Steppenweihe Circus macrourus Heft 
4 IV

Sterna hirundo Flussseeschwalbe 119
Sterna paradisaea 

Küstenseeschwalbe 119
Sterna sandvicensis 

Brandseeschwalbe 119
Sterntaucher Gavia stellata Heft 2 I, 

Heft 4 II
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Sternula albifrons Zwergseeschwalbe 
264

Stieglitz Carduelis carduelis Heft 1 V, 
104, 107

Streptopelia orientalis 
Orientturteltaube Heft 4 IV

Streptopelia turtur Turteltaube 166, 
167, 168, 172, Heft 4 II

Strix aluco Waldkauz 213
Strix uralensis Habichtskauz 11, 209, 

210, 211, 226
Sturmmöwe Larus canus 118, 119, 

120
Sturnus vulgaris Star 105, 107, 170, 

221, 245, 264
Sumpfmeise Parus palustris 104
Sumpfohreule Asio flammeus 104, 

206, 207, 210
Surnia ulula Sperbereule 203–232, 

Heft 4 V
Sylvia communis Dorngrasmücke 

103, 105
Sylvia curruca Klappergrasmücke 104
Sylvia nisoria Sperbergrasmücke 

161, 176

T
Tachybaptus ruficollis Zwergtaucher 

Heft 1 II
Tadorna tadorna Brandgans 119, 

120, Heft 4 II
Teichrohrsänger Acrocephalus 

scirpaceus 129, 132, 133
Tetrao tetrix Birkhuhn 49, 55, 56, 57, 

58, 59, 60, 61, 71, Heft 1 IV, 245
Tetrao urogallus Auerhuhn 3–18, 

19–28, 29–41, 43–54, 55, 56, 57, 58, 
59, 61, 65–74, 75–82, 83–91, 245

Tetrastes bonasia Haselhuhn 71, 226, 
245

Tetrax tetrax Zwergtrappe Heft 1 II, 
Heft 4 IV

Thalassarche melanophris 
Schwarzbrauenalbatros Heft 2 III

Thayermöwe Larus thayeri Heft 4 IV
Threskiornis aethiopicus Heiliger Ibis 

Heft 3 IV
Trauerente Melanitta nigra Heft 2 I
Trauerschnäpper Ficedula hypoleuca 

Heft 4 II
Triel Burhinus oedicnemus 264
Tringa nebularia Grünschenkel Heft 

1 III
Tringa totanus Rotschenkel 119, 122, 

Heft 4 II
Turdus torquatus Ringdrossel Heft 

1 III
Turmfalke Falco tinnunculus 99, 104, 

105, 107, 111
Turteltaube Streptopelia turtur 166, 

167, 168, 172, Heft 4 II
Tympanchus cupido Präriehuhn 48, 

49
Tyto alba Schleiereule 149–151

U
Uferschnepfe Limosa limosa 107
Uhu Bubo bubo 11, 61, 149–151, 

219, 226, 249
Upupa epops Wiedehopf 155, 161, 

166, 167, 168, 169, 170, 172, 173

V
Vanellus vanellus Kiebitz Heft 1 V, 

103, 105, 107, Heft 4 II

W
Wachtel Coturnix coturnix 102, 103, 

104, 105, 110, 164, 176, 245
Wachtelkönig Crex crex 102

Waldkauz Strix aluco 213
Waldschnepfe Scolopax rusticola 

167, 172, 221
Wanderfalke Falco peregrinus 107, 

137–141
Wandertaube Ectopistes migratorius 

Heft 3 IV
Wasseramsel Cinclus cinclus 246
Weidenammer Emberiza aureola 

Heft 2 II, III
Weißrückenspecht Dendrocopos 

leucotos 143–147
Weißwangengans Branta leucopsis 

120, 124, 241, 242
Wendehals Jynx torquilla 166, 167, 

168
Wespenbussard Pernis apivorus 161
Wiedehopf Upupa epops 155, 161, 

166, 167, 168, 169, 170, 172, 173
Wiesenpieper Anthus pratensis 103, 

104, 105, 107, 176
Wiesenschafstelze Motacilla flava 99, 

103, 104, 105, 106, 107, 111, 129

Z
Ziegenmelker Caprimulgus euro­

paeus 155, 156, 161, 164, 165, 166, 
167, 170, 172, 176

Zwergmöwe Hydrocoloeus minutus 
Heft 2 I

Zwergschnepfe Lymnocryptes 
minimus 104

Zwergschwan Cygnus bewickii 181, 
190, 194

Zwergseeschwalbe Sternula albifrons 
264

Zwergtaucher Tachybaptus ruficollis 
Heft 1 II

Zwergtrappe Tetrax tetrax Heft 1 II, 
Heft 4 IV


